

Informazione Regolamentata n. 0232-9-2022

Data/Ora Ricezione 04 Febbraio 2022 13:29:21

**Euronext Milan** 

Societa' : SAIPEM

Identificativo : 157126

Informazione

Regolamentata

Nome utilizzatore : SAIPEMN01 - Paccioretti

Tipologia : 2.2

Data/Ora Ricezione : 04 Febbraio 2022 13:29:21

Data/Ora Inizio : 04 Febbraio 2022 13:29:22

Diffusione presunta

Oggetto : CDA Saipem nuova struttura organizzativa

e nomina Alessandro Puliti Direttore Generale/BOD new organizational

structure, appoints Alessandro Puliti GM

### Testo del comunicato

Vedi allegato.





### **PRICE SENSITIVE**

## Il Consiglio di Amministrazione di Saipem vara la nuova struttura organizzativa e nomina Alessandro Puliti Direttore Generale

San Donato Milanese (Milano), 4 febbraio 2022 - Il Consiglio di Amministrazione di Saipem S.p.A. ("Saipem" o la "Società"), presieduto da Silvia Merlo, si è riunito in data odierna per deliberare la nuova struttura organizzativa della Società.

La nuova organizzazione disegnata da Saipem è funzionale a migliorare la capacità esecutiva dei progetti e a completare la revisione strategica in corso finalizzata al rafforzamento della struttura patrimoniale e finanziaria del Gruppo.

Saipem presenterà alla comunità finanziaria le risultanze della revisione strategica in occasione dell'annuncio dei risultati preconsuntivi consolidati 2021.

La nuova organizzazione prevede:

- la costituzione di una nuova direzione generale con ampie deleghe operative e gestionali;
- l'istituzione di una unità finalizzata a rafforzare l'attività di pianificazione e controllo finanziario delle commesse e delle altre attività gestionali;
- la concentrazione delle attività legali e negoziali in una funzione corporate nell'ambito della nuova direzione generale.

Conseguentemente, il Consiglio di Amministrazione di Saipem, sentiti il Comitato Remunerazione e Nomine e il Comitato Parti Correlate, ha deliberato di nominare, il dott. Alessandro Puliti quale Direttore Generale della Società.

Il dott. Alessandro Puliti, attualmente Direttore Generale Natural Resources di ENI S.p.A. assumerà l'incarico con decorrenza dal 7 febbraio 2022.

Sulla base delle dichiarazioni rese dal dott. Alessandro Puliti, il Consiglio di Amministrazione ha accertato in capo allo stesso il possesso dei requisiti di onorabilità, come richiesto dalla normativa vigente.

Si unisce, inoltre, al team di management della Società, a diretto riporto del nuovo Direttore Generale, il dott. Paolo Calcagnini, attualmente Vice Direttore Generale e Chief Business Officer di CDP S.p.A..

Al dott. Paolo Calcagnini verrà affidata la nuova unità finalizzata a rafforzare l'attività di pianificazione e controllo finanziario sopra citata.





Saipem è una piattaforma tecnologica e di ingegneria avanzata per la progettazione, la realizzazione e l'esercizio di infrastrutture e impianti complessi, sicuri e sostenibili. Da sempre orientata all'innovazione tecnologica, Saipem è oggi impegnata al fianco dei suoi clienti sulla frontiera della transizione energetica con mezzi, tecnologie e processi sempre più digitali e orientati sin dalla loro concezione alla sostenibilità ambientale. Quotata alla Borsa di Milano, è presente in oltre 60 paesi del mondo e impiega circa 32mila dipendenti di 130 diverse nazionalità.

Sito internet: <a href="www.saipem.com">www.saipem.com</a> Centralino: +39 0244231

Relazioni con i media

E-mail: media.relations@saipem.com

**Investor Relations** 

 $\textbf{E-mail:} \ \underline{investor.relations@saipem.com}$ 

Contatto per gli investitori individuali E-mail: <a href="mailto:segreteria.societaria@saipem.com">segreteria.societaria@saipem.com</a>





### PRICE SENSITIVE

# Saipem's Board of Directors approves the new organizational structure and appoints Alessandro Puliti as General Manager

San Donato Milanese (Italy), February 4, 2022 - The Board of Directors of Saipem S.p.A. ("Saipem" or the "Company"), chaired by Silvia Merlo, met today to approve the new organizational structure of the Company.

The new structure has been designed by Saipem to reinforce the execution capabilities for the Company projects and to complete the on-going strategic review aimed at strengthening the capital and financial structure of the Group.

Saipem will present to the financial community the outcome of the strategic review on the day of the approval of the Company preliminary consolidated results for 2021.

The new organization envisages the following:

- the set-up of a new General Manager function with broad operative and managerial responsibilities.
- the creation of a specific unit focused on reinforcing the activity of financial planning and control of the projects and of the other company's operations.
- the consolidation of the legal and contract management responsibilities in a corporate department within the new General Manager office.

Therefore, the Board of Directors of Saipem, after having consulted the Remuneration and Nominee Committee and the Related Parties Committee, has appointed Mr. Alessandro Puliti as General Manager of the Company.

Mr. Alessandro Puliti, currently General Manager of the Natural Resources Division at ENI S.p.A will start in his new role on the 7 of February 2022.

Based on Alessandro Puliti self-declaration, the Board of Directors has verified that he meets the integrity's requirements, as stated by the current legislation.

Moreover, Mr. Paolo Calcagnini, currently Deputy General Manager and Chief Business Officer of CDP S.p.A. will join the management team of Saipem, reporting to the new General Manager.

Mr. Calcagnini will be responsible for the above mentioned new unit focused on reinforcing the activity of financial planning and control.





Saipem is an advanced technological and engineering platform for the design, construction and operation of safe and sustainable complex infrastructure and plants. Saipem has always been oriented towards technological innovation and is currently committed, alongside its clients, on the frontline of energy transition with increasingly digitalised tools, technologies and processes that were devised from the outset with environmental sustainability in mind. It is listed on the Milan stock exchange and operates in over 60 countries around the world with 32 thousand employees from 130 different nationalities.

Website: <a href="www.saipem.com">www.saipem.com</a> Switchboard: +39 0244231

Media relations

E-mail: media.relations@saipem.com

**Investor Relations** 

E-mail: <a href="mailto:investor.relations@saipem.com">investor.relations@saipem.com</a>

Contact point for retail investors

E-mail: <a href="mailto:segreteria.societaria@saipem.com">segreteria.societaria@saipem.com</a>

Fine Comunicato n.0232-9
--------------------------

Numero di Pagine: 6